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Datanotat vedr. evalueringer fra forskningstræningskurset, modul I og II i 

Videreuddannelsesregion Nord i 2022. 

 
Notatet er baseret på kursusevalueringer fra 2022. Der er i 2022 gennemført syv modul I 

kurser (herunder 1 ekstra kursus i Aalborg pga. stor tilslutning) og to modul II kurser. I 

alt har 180 kursister deltaget. 

 

Der er evalueret på seks af de gennemførte kurser (svarende til 110 deltagere). 

Manglende evaluering på de resterende tre kurser skyldes udskiftning af den ansvarlige 

tovholder hos kursusudbyderen. I alt har 63 kursister deltaget i evalueringen, hvilket 

giver en svarprocent på 57 % på tværs af de seks evaluerede kurser. 

 

Evaluering af kurser 

 

Evalueringerne er samlet for både modul I og II, da spørgsmålene er ens og svarene ikke 

adskiller sig væsentligt om det er det ene eller det andet kursus. Kursusevalueringerne 

fra 2022 er grundlæggende fine evalueringer med tilfredse deltagere på begge kurser. 

 

I forhold til alle områder af evalueringen scorede begge kurser gennemsnitligt over 3,2 

på en skala fra 1-4, hvor 1= helt uenig; 4= helt enig). Dermed lever kurserne op til 

målsætningen i kvalitetsmonitoreringsmodellen om, at alle kurser i gennemsnit evalueres 

over middel (= 2) 

 

Nedenfor følger udvalgte spørgsmål fra evalueringen. Figurerne viser antal svar. 

Evalueringen foregår på engelsk. 
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Relevans samt niveau vurderes således positivt med en gennemsnitlig score på hhv. 3,3 

for relevans og 3,2 for niveau, på en skala fra 1-4, hvor 1= strongly disagree; 4= 

strongly agree. 



 

 

 
 

 

 

  
 

 

Endvidere vurderes underviserens engagement og kursus organisering ligeledes positivt 

med et gennemsnit på hhv. 3,4 for engagement og 3,3 for organisering, på en skala fra 

1-4, hvor 1= strongly disagree; 4= strongly agree. 

 

 

Kursusevalueringerne viser også, at deltagerne selv vurderer, at materialet var relevant 

samt at tidsplanen for kurset er tilfredsstillende. Generelt er kursisterne tilfreds med 

opbygningen af kurserne, og kun få efterspørger større adspredelse mellem de enkelte 

dele i undervisningen. Deltagerne har brugt tid på at forberede sig på kurset, langt de 

fleste har brugt mellem 0-5 timer forud for kurset, nogle få op til 10 timer. I denne 

version af spørgeskemaet bliver der ikke spurgt nærmere ind til hvorvidt de inden kurset 

har overvejet, hvilket udbytte de skal have fra kurset, om denne forventning er blevet 

indfriet og om de har inddraget kollegaer eller ledelse i forberedelsen til kurset. Dette 

kunne med fordel være et fokusområde ved en snarlig revision af evalueringsskemaet.  

 

 

Arbejdet i Styregruppen for forskningstræning  

Styregruppen for forskningstræning holder halvårlige møder, hvor der bl.a. arbejdes med 

godkendelse af lægefaglige indstillinger for forskningstræning, udarbejdelsen af en ny 



 

 

skabelon hertil, samt på seneste møde en drøftelse af den kommende revison af den 

lægelige videreuddannelse, og dermed også forskningstræning i fremtiden. Gruppen har 

endnu ikke drøftet evalueringen af forskningstræningskurserne i forhold til 

evalueringerne af de øvrige generelle kurser i Videreuddannelsesregion Nord, dette 

programsættes til næste møde i styregruppen, som ligger i september 2023. Den 

systematiske afrapportering mellem kursusudbyder og videreuddannelsessekretariatet 

fortsættes uændret indtil videre.  

 

 

 

 

 

Notatet er udarbejdet af 

AC fuldmægtig Helle Østergaard, Videreuddannelsessekretariatet, 

Videreuddannelsesregion Nord, maj 2023 

 


